
DE PRODUTOS
CATÁLOGO



MAISPVC e sua história.
Fundada em 2008, a MAISPVC surgiu da experiência de mais de 20 anos no seg-
mento de construção civil de seus idealizadores. Suas a�vidades iniciaram com 
a produção de forros e acabamentos de PVC. 

Em 2012, com a linha de forros totalmente consolidada, iniciou-se a produção 
de tubos para o segmento de construção civil e irrigação. A cada ano vem 
aumentando o seu mix de produtos com novos inves�mentos para oferecer 
mais opções aos clientes.

O crescimento está embasado no compromisso com o desenvolvimento suste-
ntável, traduzido na busca de gerar valores na dimensão econômica, social e 
ambiental. Com um complexo industrial totalmente estruturado com máqui-
nas e equipamentos de úl�ma geração, garan�ndo qualidade, segurança e 
eficácia dos produtos.

A MAISPVC se destaca como uma empresa séria e diferenciada no mercado de 
PVC, inves�ndo em aprimoramento tecnológico e apostando sempre na 
formidável força de trabalho de sua equipe. 

Com a sua localização estratégicamente no centro do País, contribui para viabi-
lizar o atendimento de todo território nacional.



LINHA DE FORRO DE PVC - BRANCO 

LINHA DE ACESSÓRIOS

Descrição Cor Emb.

200mm x 8mm de 3 a 10m Branco Gelo 15

15

15

15

20

Branco Neve

Branco Gelo

Branco Gelo

Branco Neve

200mm x 8mm de 3 a 10m

200mm x 7mm de 3 a 10m

200mm x 7mm de 3 a 10m

200mm x 6mm de 3 a 10m 20

20Branco Neve200mm x 6mm de 3 a 10m

Forro de PVC 
Geminado

Descrição Cor Emb.

200mm x 8mm de 3 a 10m Branco Gelo 15

15Branco Neve200mm x 8mm de 3 a 10m

Descrição Cor Emb.

200mm x 8mm de 3 a 10m Branco Gelo 15

200mm x 8mm de 3 a 10m Branco Neve 15

Forro de PVC 
Frisado

Forro de PVC 
Liso Junta Seca

Código Cor Emb.

Branco Gelo72402

7072402

50

50Branco Neve

Acabamento Canto
Interno “N”

Emenda Rígida “H”

Código Cor Emb.

Branco Gelo70411

7070411

50

50Branco Neve

Acabamento Canto
Externo “N”

Emenda para Arremates
“N”

Código Cor Emb.

Branco Gelo76833

77833

50

50Branco Neve

Acabamento Canto
Interno “N”  Prime

Código Cor Emb.

Branco Gelo76834

77834

50

50Branco Neve

Acabamento Canto
Externo “N” Prime

Código CorTam. Emb.

Branco Gelo

Branco Gelo

24

24

24

24

6m72406

72407

7072406

7072407

6m

7m

7m

Branco Neve

Branco Neve

Rodaforro “N” com e
sem Aba

COM ABA:
Consultar cód. com 
vendedor/representante

Código CorTam. Emb.

Branco Gelo

Branco Gelo

12

12

6m15347

15064

15351

15353

7m

Branco Neve

Branco Neve

12

12

6m

7m

Rodaforro “N” Prime
com e sem Aba

Código CorTam. Emb.

Branco Gelo 306m72405

Branco Neve 306m7072405

Rodaforro “F”

Rodaforro “U” Código CorTam. Emb.

Branco Gelo 50

50

6m72708

7072408 Branco Neve6m

Código CorTam. Emb.

Branco Gelo 25

25

6m72404

7072404 Branco Neve6m

Código Cor Emb.

Branco Gelo 6

6

72400

7072400 Branco Neve

Emenda para Arremates
“N” Prime

Código Cor Emb.

Branco Gelo 676835

COM ABA:
Consultar cód. com 
vendedor/representante



LINHA DE FORRO DE PVC - PIGMENTADO 

Medida CorTamanho Emb.

Cerejeira 153,m, 4m, 6m, 6,5m e 7m200mm x 7mm

Medida CorTamanho Emb.

Imbuia 153,m, 4m, 6m, 6,5m e 7m200mm x 7mm

Medida CorTamanho Emb.

Jatobá 153,m, 4m, 6m, 6,5m e 7m200mm x 7mm

Forro de PVC Pigmentado
Geminado

Forro de PVC Pigmentado
Geminado

Forro de PVC Pigmentado
Geminado

LINHA DE ACESSÓRIOS

Emenda Rígida “H” CorTam. Emb.

Cerejeira 256m

Imbuia 256m

Jatobá 256m

CorTam. Emb.

Cerejeira 306m

Imbuia 306m

Jatobá 306m

Forro de PVC Pigmentado - Linha

Rodaforro “F”

Cerejeira Imbuia Jatobá Cerejeira Imbuia Jatobá



Forro de PVC Vinílico
Junta Seca

Forro de PVC Vinílico
Junta Seca

Forro de PVC Vinílico
Junta Seca

Forro de PVC Vinílico
Junta Seca

Rodaforro “F”

Descrição Cor Emb.

250mm x 9mm de 4 e 6m Pérola Clean 10

200mm x 8mm de 4 e 6m Pérola Clean 15

LINHA DE ACESSÓRIOS

Descrição Cor Emb.

250mm x 9mm de 4 e 6m

200mm x 8mm de 4 e 6m

Ovelha Rústic 10

Ovelha Rústic 15

Descrição Cor Emb.

250mm x 9mm de 4 e 6m Amêndoa Red 10

200mm x 8mm de 4 e 6m Amêndoa Red 15

Descrição Cor Emb.

250mm x 9mm de 4 e 6m Co�ee Black 10

200mm x 8mm de 4 e 6m Co�ee Black 15

CorTam. Emb.

Pérola Clean 306m

CorTam. Emb.

Ovelha Rustic 306m

CorTam. Emb.

Amêndoa Red 306m

CorTam. Emb.

Co�ee Black 306m

LINHA DE FORRO DE PVC - VINÍLICO

A nobreza e sofisticação do 
amadeirado em PVC com a 
qualidade que você conhece!

Forro Viní l ico -  Linha



MAISPVC e sua história.
Fundada em 2008, a MAISPVC surgiu da experiência de mais de 20 anos no seg-
mento de construção civil de seus idealizadores. Suas a�vidades iniciaram com 
a produção de forros e acabamentos de PVC. 

Em 2012, com a linha de forros totalmente consolidada, iniciou-se a produção 
de tubos para o segmento de construção civil e irrigação. A cada ano vem 
aumentando o seu mix de produtos com novos inves�mentos para oferecer 
mais opções aos clientes.

O crescimento está embasado no compromisso com o desenvolvimento suste-
ntável, traduzido na busca de gerar valores na dimensão econômica, social e 
ambiental. Com um complexo industrial totalmente estruturado com máqui-
nas e equipamentos de úl�ma geração, garan�ndo qualidade, segurança e 
eficácia dos produtos.

A MAISPVC se destaca como uma empresa séria e diferenciada no mercado de 
PVC, inves�ndo em aprimoramento tecnológico e apostando sempre na 
formidável força de trabalho de sua equipe. 

Com a sua localização estratégicamente no centro do País, contribui para viabi-
lizar o atendimento de todo território nacional.

Painel Ripado Wood

Medida CorTam. Emb.

Wood Ovelha 53m200mm x 20mm

Medida CorTam. Emb.

Wood Amêndoa 53m200mm x 20mm

Medida CorTam. Emb.

Wood Co�ee 53m200mm x 20mm

Ripas mais finas e em maior quantidade, 
proporcionando um visual mais delicado.

M o d e l o  s l i m : M o d e l o  w i d e :
Ripas mais largas e em menor quantidade, 
proporcionando mais destaque ao amadeirado.

Painel Ripado de PVC - Linha

CorTam. Emb.

Wood Ovelha 103m

CorTam. Emb.

Wood Amêndoa 103m

CorTam. Emb.

Wood Co�ee 103m

LINHA DE ACESSÓRIOS

Cantoneira “L”

LINHA DE PAINEL RIPADO DE PVC

Modelo Slim Modelo WideModelo Slim Modelo Wide

Modelo Slim Modelo Wide



E

D

B

C

A

Capacidade

310L

500L

1000L

2000L

686

730

940

1200

549

591

765

965

964

1181

1466

1880

893,2

1090

1458

1720

712

900

1125

1410

A B C D E

Capacidade

2700L

5000L

10000L

1296,23

1500

2798,24

1793,53698

698 2250

2250698

A B C

C

B

A

Altura total

Diâmetro totalC

Diâmetro de boca de inspeçãoB

A

Altura da tampaA

Altura sem tampaB

Diâmetro com tampaC

Diâmetro sem tampaD

Diâmetro da baseE

Caixa D’água

Tanque D’água

LINHA PREDIAL: LINHA IRRIGAÇÃO/REVESTIMENTO:

LINHA DE RESERVATÓRIOS

LINHA DE ELETRODUTOS

Código Bitola Emb.Tamanho 
da Barra

52020 20mm 6m

6m

6m

6m

6m

6m

12

8

10

10

5

5

25mm

40mm 

50mm

32mm 

60mm 

52025

52032

52040

52050

52060

Tubo de PVC Soldável

Tubo de PVC - Esgoto
Série Normal Código Bitola Emb.Tamanho 

da Barra
32040 40mm 6m

6m

6m

6m

6m

6m

10

5

5

5

1

1

50mm

100mm 

150mm

75mm 

200mm 

32050

32075

32100

32150

32200

Código Bitola Emb.Tamanho 
da Barra

6m

6m

6m

6m

6m

6m

8

10

5

5

3

1

25mm

50mm

32mm

75mm

100mm

125mm

800025

800032

800050

800075

8000100

8000125

Tubo de PVC - Irrigação 
PN 80

Código Bitola Emb.Tamanho 
da Barra

480001001 100mm 4m

4m

4m

4m

3

1

1

1

125mm

175mm

175mm REFORÇADO

7633

7632

12413

Tubo de PVC - Revestimento

Corrugado Leve

Código CorTam. Emb.

Amarelo 1

1

25mm x 50m 3/4”

32mm x 25m 1”

8028

7617 Amarelo

Corrugado Reforçado

Código CorTam. Emb.

Laranja 1

1

25mm x 50m 3/4”

32mm x 25m 1”

7616

8030 Laranja

LINHA DE TUBOS




